ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 4304 от 26.06.2014
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 15.05.2012 № 3316
«Об утверждении положения
по организации и проведению
работ по благоустройству
дворовых территорий
многоквартирных домов»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 15.05.2012 № 3316 «Об утверждении положения по организации и проведению работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» (с изменениями                      от 02.07.2012 № 4914, 28.03.2013 № 2029) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Организация и проведение работ по благоустройству дворовых            территорий осуществляется в целях реализации на территории города Сургута государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса               и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 423-п,           и настоящим постановлением».
1.2. Абзац второй пункта 1.2 после слов «проезжей части,» дополнить             словами «укладке тротуарной плитки,».
1.3. Пункт 2.1 после слов «согласии собственников» дополнить словами «нежилых немуниципальных помещений участвовать в 100% финансировании соразмерно своей доле в праве общей собственности и собственников нежилых муниципальных и жилых помещений».
1.4. Пункт 2.5 дополнить подпунктом 2.5.3 следующего содержания:
«2.5.3. Схему выполнения работ, согласованную с ресурсоснабжающими организациями (тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения, электрических сетей)».
1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«2.7. В случае корректировки плановых бюджетных средств на выполнение          в текущем году работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, документация согласно пункту 2.5 настоящего положения представляется в департамент управляющими организациями в течение 30 календарных дней     с момента получения уведомления департамента о дополнительном включении адресов многоквартирных домов в адресный перечень».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее              постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.
Глава города

                                                                   Д.В. Попов